
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 £ .  03. £> г. Ростов-на-Дону * № < £ £ > ' /

Об организации деятельности по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в Главном управлении МЧС России по Ростовской области

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 
года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими, и 
соблюдения федеральными государственными служащими требований к 
служебному поведению» (далее -  Указ Президента Российской Федерации 
N° 1065), “Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона «О противодействии коррупции» и постановления Правительства 
Российской Федерации от 5 марта 2018 года N° 288 «О реестре лиц, уволенных в 
связи с утратой доверия», Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказа МЧС России
от 22 октября 2015 года Ns 565 «Об утверждении Перечня должностей 
федеральной государственной службы в МЧС России, при замещении которых 
федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», п р и к а з ы в а ю :

1. Определить подразделение по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в Главном управлении МЧС России по Ростовской области (далее 
-  Главное управление) и самостоятельных структурных подразделениях, 
ответственное за реализацию функций, предусмотренных пунктом 3 Указа 
Президента Российской Федерации Na 1065 -  управление кадровой,
воспитательной работы и профессионального обучения.

2. Приказы Главного управления МЧС России по Ростовской области № 887 
от 17.08.2022 года, № 3 от 10.01.2023 признать утратившими силу.



л
2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

h

Начальник Главного управления
/V

С.И. Филиппов

е

ш


